
Program na odhalování
plagiátů diplomových prací

Compiled 29.6.2014 0:42:28 by Document Globe ®   1

Program na odhalování plagiátů diplomových prací

9.7.2008 | 18:55 | pořad: Zprávy TV Prima

Pavel ZUNA, moderátor
--------------------
Karlova univerzita vážně uvažuje o tom, že se připojí k programu, který odhaluje plagiáty diplomových a závěrečných
prací. Jak od nás víte, tento program úspěšně běží už na sedmnácti vysokých školách, kde dokázal odhalit celou řadu
opsaných prací. Přistoupení nejslavnější české univerzity k programu by znamenalo mimo jiné i to, že by se mohla
prozkoumat také kontroverzní práce bývalého předsedy vlády Stanislava Grosse.

Ladislav HRUŠKA, redaktor
--------------------
Toto je třiatřicet stránek po kupě, právě tolik jich měla diplomová práce bývalého ministra vnitra a premiéra Stanislava
Grosse. Byla sice útlejší než jsou diplomové práce jiných studentů i tak s ní ale Stanislav Gross uspěl. Uznávaní odborníci
navíc tvrdí - Gross nahnal stránky opsáním zákonů a formulací ze zpráv České národní banky, které chodily tehdy do
parlamentu. Tak třeba jedna zpráva banky zněla takhle:

redaktor /citace ze zprávy ČNB/
--------------------
"Odvětvové rozložení korunových úvěrů zcela odpovídá odvětvové struktuře ekonomiky."

Ladislav HRUŠKA, redaktor
--------------------
A tohle je verze v práci Stanislava Grosse:

redaktor /citace z diplomové práce Stanislava Grosse/
--------------------
"Odvětvové rozmístění úvěrů více méně kopíruje strukturu ekonomiky."

redaktor /citace Josefa MERVARTA, bankovního teoretika/
--------------------
"Studenti si často vypomáhají opisováním předpisů. Obvykle se však snaží o polemiku a svůj názor, což zde úplně chybí."

Ladislav HRUŠKA, redaktor
--------------------
Dnes by tohle žádnému studentovi jen tak neprošlo. Když by to nezjistil učitel, speciální systém proti opisování ano.

Václav HÁJEK, mluvčí Univerzity Karlovy
--------------------
Univerzita Karlova vážně zvažuje vstup do toho systému.

Ladislav HRUŠKA, redaktor
--------------------
Když jsme po letech chtěli do diplomky Stanislava Grosse nahlédnout, dostalo se nám na Karlově univerzitě i této
odpovědi.



Compiled 29.6.2014 0:42:28 by Document Globe ®   2

pracovnice univerzitní knihovny
--------------------
Nám uplavala v těch povodních zřejmě.

Ladislav HRUŠKA, redaktor
--------------------
Zapátrali jsme po dalším výtisku v archivu univerzity. A opět jsme narazili.

pracovník archivu Univerzity Karlovy
--------------------
Je nepřístupná, protože museli byste mít svolení autora.

Stanislav GROSS, bývalý premiér za ČSSD
--------------------
Já se omlouvám, já jsem v tuhle tu chvíli u výslechu. Nemůžu.

Ladislav HRUŠKA, redaktor
--------------------
Pak už nám Gross telefon nezvedal. I kdyby univerzita nesrovnalosti v jeho práci našla, titul mu už stejně nikdo nevezme.

Helena MÜLLEROVÁ, mluvčí ministerstva školství
--------------------
Zpětně toto nelze postihnout.


